
 

10452/15   ds/EH/lk 1 
 DG B LIMITE CS 
 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 3. srpna 2015 
(OR. fr) 
 
 
10452/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 39 
AGRI 371 
PECHE 233 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ1 
Předmět: 3402. zasedání Rady Evropské unie(ZEMĚDĚLSTVÍ  

A RYBOLOV) konané v Bruselu dne 13. července 2015 
  

                                                 
1 Informace o projednávání legislativních aktů Rady, o jiných veřejných jednáních Rady a o 

veřejných rozpravách jsou uvedeny v dodatku 1 k tomuto zápisu z jednání. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

10452/15   ds/EH/lk 2 
 DG B LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí pořadu jednání ................................................................................................................... 3 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 

2. Schválení seznamu bodů „A“ .......................................................................................................  3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

3. Schválení seznamu bodů „A“ .......................................................................................................  3 

4. Pracovní program předsednictví ................................................................................................... 3 

ZEMĚDĚLSTVÍ 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
5. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1308/2013 

a nařízení (EU) č. 1306/2013, pokud jde o režim podpory na dodávky ovoce a zeleniny, 
banánů a mléka do vzdělávacích zařízení (první čtení) ................................................................ 4 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 
6. Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1370/2013, kterým se určují opatření 

týkající se stanovení některých podpor a náhrad v souvislosti se společnou organizací trhů se 
zemědělskými produkty ................................................................................................................ 4 

7. Vývoj trhů ..................................................................................................................................... 4 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
8. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1829/2003, 

pokud jde o možnost členských států omezit či zakázat používání geneticky modifikovaných 
potravin a krmiv na svém území (první čtení) .............................................................................. 5 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 
9. Sdělení Komise o přezkumu rozhodovacího procesu o geneticky modifikovaných 

organismech (GMO) ..................................................................................................................... 5 

10. Jiné záležitosti .............................................................................................................................. 6 

PŘÍLOHA – Prohlášení do zápisu z jednání Rady ................................................................................  9 

* 
* * 



 

10452/15   ds/EH/lk 3 
 DG B LIMITE CS 
 

1. Přijetí pořadu jednání 
10477/15 OJ CONS 39 AGRI 372 PECHE 234 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
10583/15 PTS A 56 

Rada schválila seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 10583/15. 

Podrobné informace o přijetí těchto bodů jsou uvedeny v dodatku. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

3. Schválení seznamu bodů „A“ 
10584/15 PTS A 57 

Rada schválila seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 10584/15, vyjma bodu 4. 

Prohlášení k těmto bodům jsou uvedena v příloze. 

4. Pracovní program předsednictví 
– prezentace předsednictví 

(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady) 
10690/15 AGRI 383 PECHE 243 

Lucemburské předsednictví představilo svůj pracovní program v odvětví zemědělství 

a rybolovu. 



 

10452/15   ds/EH/lk 4 
 DG B LIMITE CS 
 

ZEMĚDĚLSTVÍ 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

5. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 1308/2013 a nařízení (EU) č. 1306/2013, pokud jde o režim podpory na dodávky ovoce 
a zeleniny, banánů a mléka do vzdělávacích zařízení (první čtení) 
Interinstitucionální spis: 2014/0014 (COD) 
– aktuální stav 

10620/15 AGRI 378 AGRIFIN 63 AGRIORG 46 CODEC 993 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

6. Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1370/2013, kterým se určují 
opatření týkající se stanovení některých podpor a náhrad v souvislosti se společnou 
organizací trhů se zemědělskými produkty 
– aktuální stav 

(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady) 
10620/15 AGRI 378 AGRIFIN 63 AGRIORG 46 CODEC 993 

Body 5 a 6: 

Rada vzala na vědomí informace poskytnuté zástupcem Komise a širokou podporu ze strany 

delegací, pokud jde o obnovení prací na tomto návrhu. Rada vzala rovněž na vědomí ochotu 

předsednictví pokračovat v práci na tomto návrhu, včetně právního základu. 

7. Vývoj trhů 
– informace Komise 
– výměna názorů 

10613/15 AGRI 377 AGRIFIN 62 AGRIORG 45 

Rada vzala na vědomí informace poskytnuté zástupcem Komise o vývoji trhů a 

prodloužených či plánovaných opatřeních pro některá odvětví, jakož i poznámky a obavy 

vyjádřené delegacemi a podporu několika delegací, pokud jde o žádosti uvedené v bodech 

10a, 10b a 10c pořadu jednání. 



 

10452/15   ds/EH/lk 5 
 DG B LIMITE CS 
 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 
8. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) 

č. 1829/2003, pokud jde o možnost členských států omezit či zakázat používání geneticky 
modifikovaných potravin a krmiv na svém území (první čtení) 
Interinstitucionální spis: 2015/0093 (COD) 
– prezentace Komise 
– výměna názorů 

8356/15 AGRI 222 AGRIORG 95 DENLEG 67 MI 271 CONSOM 70 SAN 132 
CODEC 609 

10569/15 AGRI 376 AGRILEG 143 DENLEG 91 MI 443 CONSOM 122 
SAN 206 CODEC 984 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

9. Sdělení Komise o přezkumu rozhodovacího procesu o geneticky modifikovaných 
organismech (GMO) 
– prezentace Komise 
– výměna názorů 

(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady) 
8344/15 AGRI 221 AGRILEG 96 DENLEG 68 MI 274 CONSOM 71 SAN 133 

+ ADD 1 
10569/15 AGRI 376 AGRILEG 143 DENLEG 91 MI 443 CONSOM 122 

SAN 206 CODEC 984 

Body 8 a 9: 

Komise předložila Radě návrh nařízení umožňujícího členským státům omezit nebo zakázat 

používání geneticky modifikovaných potravin a krmiv na svém území, jakož i související sdělení. 

V Radě poté proběhla výměna názorů na základě dotazníku vypracovaného předsednictvím 

(dokument 10569/15). Tyto dva body pořadu jednání byly projednány společně. 

Během výměny názorů převážná většina delegací návrh otevřeně kritizovala, zejména z důvodu 

chybějícího posouzení dopadů, právní nejistoty, kterou vytváří, nedostatečně jasně vymezené 

oblasti jeho působnosti a možného rozporu s pravidly vnitřního trh a WTO. 



 

10452/15   ds/EH/lk 6 
 DG B LIMITE CS 
 

Rada pověřila své přípravné orgány, aby přezkoumaly technické aspekty návrhu na základě nové 

doplňkové analýzy Komise, co se týče zejména dopadu návrhu a jeho slučitelnosti s pravidly 

vnitřního trhu a WTO. Na základě žádosti několika delegací požádala Rada o stanovisko svou 

právní službu. 

10. Jiné záležitosti 
a) Iniciativa „4 ‰: půda pro zabezpečení potravin a klima“ 

– informace francouzské delegace 
10709/15 AGRI 386 CLIMA 78 ENV 474 

Rada vzala na vědomí informaci francouzské delegace k výše uvedené iniciativě. Tuto 
iniciativu podpořilo mnoho delegací, stejně jako Komise. 

b) Znepokojivá situace na trhu s mléčnými výrobky a opatření, která je třeba 
přijmout 
– žádost bulharské, české, maďarské, polské, rumunské, slovinské a slovenské 

delegace s podporou španělské delegace 
10707/15 AGRI 385 AGRIORG 48 

Rada vzala na vědomí žádost delegací Visegradské skupiny podpořených delegacemi 
Bulharska, Rumunska, Slovinska a Španělska, která se týkala situace na trhu s 
mléčnými výrobky a opatření, jež je třeba přijmout. 

c) Problematika budoucnosti odvětví cukru v EU 
– žádost italské delegace 

10710/15 AGRI 387 AGRIORG 49 

Rada vzala na vědomí žádost italské delegace týkající se problematiky budoucnosti 
odvětví cukru v EU. 

d) Pokračující závažnost situace na trhu s vepřovým masem 
– žádost rakouské delegace s podporou belgické a polské delegace 
– 10711/15 AGRI 388 

Rada vzala na vědomí žádost rakouské delegace týkající se pokračující závažnosti 
situace na trhu s vepřovým masem. 



 

10452/15   ds/EH/lk 7 
 DG B LIMITE CS 
 

e) Setkání Asie–Evropa (ASEM) k udržitelnému obhospodařování a využívání lesů 
na strategické a praktické úrovni (Lublaň 25. a 26. května 2015) 
– informace slovinské delegace 

10657/15 AGRI 381 FORETS 22 ENV 455 RELEX 562 

Slovinská delegace prezentovala výsledky konference ASEM (setkání Asie-Evropa) 
o udržitelném obhospodařování a využívání lesů, která se konala v Lublani ve dnech 
25. a 26. května 2015, a poukázala na problémy, které je třeba v odvětví lesnictví 
v budoucnosti řešit. Rada vzala na vědomí informace slovinské delegace, jakož i 
připomínky zástupce Komise. 

f) Odrůdová práva a rozhodnutí Evropského patentového úřadu 
– informace nizozemské delegace 
– 10505/15 AGRI 374 SEMENCES 14 

Nizozemská delegace vyjádřila politování nad nedávným rozhodnutím Evropského 
patentového úřadu, neboť se domnívá, že rozhodnutí umožňuje patentovat i ty znaky 
rostlin, které vznikly konvenčním šlechtěním. Rada vzala na vědomí informace 
poskytnuté nizozemskou delegací, kterou podpořilo několik dalších delegací (Řecka, 
Francie, Polska, Chorvatska, Portugalska, Slovinska, Slovenska a Finska), jakož 
i připomínky zástupce Komise. 

g) Udržitelné používání přípravků na ochranu rostlin 
– informace nizozemské delegace 

10655/15 AGRI 380 PESTICIDES 1 PHYTOSAN 37 

Nizozemská delegace informovala Radu o akčním plánu, který Nizozemsko přijme 
na podzim roku 2015 za účelem zintenzivnění podpory integrované ochrany rostlin 
s ohledem na udržitelné používání přípravků na ochranu rostlin. Rada vzala na vědomí 
informace poskytnuté nizozemskou delegací, kterou podpořilo několik dalších delegací 
(Francie, Maďarska, Belgie, Polska, Portugalska, Spojeného království, Řecka 
a Rakouska), jakož i připomínky zástupce Komise. 



 

10452/15   ds/EH/lk 8 
 DG B LIMITE CS 
 

h) Ministerské zasedání během „modrého týdne“ v Portugalsku (Lisabon 3. až 
6. června 2015) 
– informace portugalské delegace 

10698/15 PECHE 244 

Portugalská delegace informovala Radu o ministerském zasedání, jež se konalo 
v Portugalsku během „modrého týdne“. Prohlášení učiněné na tomto zasedání 
zdůraznilo vícerozměrný charakter modré ekonomiky, zejména podporu inovací, 
víceoborovou činnost a politiku v oblasti životního prostředí. Španělská delegace 
podpořila „modrý týden“ jako velmi užitečnou událost pro podporu politické diskuse i 
obchodních vztahů. Zástupce Komise vyjádřil očekávání, že konzultace týkající se 
správy oceánů, kterou Komise nedávno zahájila, obdrží příspěvky tak bohaté jako ty, 
které poskytly strany účastnící se „modrého týdne“. Předsednictví na závěr 
konstatovalo, že Rada vzala na vědomí informace portugalské delegace, které delegace 
a zástupce Komise uvítali. 

************ 



 

10452/15   ds/EH/lk 9 
 DG B LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

K bodu „A“ č. 3: Nařízení Komise (EU) …/... ze dne XXX, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 244/2009, pokud jde o požadavky na ekodesign nesměrových 
světelných zdrojů pro domácnost, nařízení Komise (ES) č. 245/2009 
ze dne 18. března 2009, kterým se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign 
zářivek bez integrovaného předřadníku, vysoce intenzivních výbojek 
a předřadníků a svítidel, jež mohou sloužit k provozu těchto zářivek 
a výbojek, a kterým se zrušuje směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2000/55/ES, a nařízení (EU) č. 1194/2012, pokud jde 
o požadavky na ekodesign směrových světelných zdrojů, světelných 
zdrojů využívajících elektroluminiscenčních diod a souvisejících 
zařízení 
– rozhodnutí nebránit přijetí 

PROHLÁŠENÍ ŠVÉDSKA 
„Švédsko si přeje učinit následují prohlášení do zápisu z jednání Rady týkající se rozhodnutí Rady 
nebránit změně nařízení (ES) č. 244/2009 o požadavcích na ekodesign nesměrových světelných 
zdrojů pro domácnost. 
Vzhledem k výsledku jednání Výboru pro ekodesign, které proběhlo dne 17. dubna 2015, nemá 
Švédsko v úmyslu vznést námitku proti rozhodnutí Rady nebránit změně uvedeného nařízení. 
Švédsko nicméně v zásadě nesouhlasí s rozhodnutím znovu jednat o existujících nařízeních před 
jejich provedením. Stávajícím rozhodnutím o opětovném jednání o daném nařízení by neměly být 
dotčeny podobné případy v budoucnu. 
Švédsko je v zásadě také proti odkladu provádění 6. fáze nařízení (ES) č. 244/2009. Na základě 
analýzy trhu, kterou provedli Švédský energetický úřad a mezinárodní partneři, se Švédsko 
domnívá, že trh je dostatečně vyspělý a že existuje dostatek náhrad za halogenové žárovky 
standardního napětí, zejména v oblasti elektroluminiscenčních diod (LED). Švédsko proto nevidí 
důvod k odkladu provádění.“ 



 

10452/15   ds/EH/lk 10 
 DG B LIMITE CS 
 

K bodu „A“ č. 14: Návrh rozhodnutí Rady o uložení pokuty Španělsku za zkreslení údajů 
o schodku ve Valencijském společenství 

PROHLÁŠENÍ ŠPANĚLSKA 

„Španělské království vyjadřuje politování nad šetřením vedeným Komisí podle nařízení (EU) 
č. 1173/2011 v souvislosti se zkreslováním statistik ve Španělsku, zejména pak lituje konečného 
doporučení Komise. 

Španělské království zdůrazňuje, že Komise nikdy nezpochybnila spolehlivost poskytnutých údajů 
týkajících se schodku a dluhu, ani nevznesla jakoukoli výhradu v souvislosti s těmito údaji v žádné 
ze zpráv vypracovávaných Eurostatem pro Hospodářský a finanční výbor po každém oznámení 
v rámci postupu při nadměrném schodku. 

Španělské království uvádí, že Komise byla obeznámena se skutečnostmi, které jsou předmětem 
tohoto šetření a které jí španělské orgány přímo sdělily bezprostředně poté, co o nich byly samy 
informovány. Během šetření byla rovněž zajištěna úzká spolupráce s Komisí. 

Španělské království zdůrazňuje, že EU měla vždy k dispozici správné údaje o schodku a dluhu. 
Informace, které jsou předmětem šetření, neměly žádný dopad na rozhodnutí v oblasti hospodářské 
politiky sjednaná na úrovni EU. 

Španělské království si proto vyhrazuje právo napadnout konečné rozhodnutí u Soudního dvora 
Evropské unie v souladu se žalobou podanou k Tribunálu dne 22. září 2014 (věc T-676/14) na 
zrušení rozhodnutí o zahájení šetření, která je v současné době projednávána.“ 

 


	OBSAH
	ZEMĚDĚLSTVÍ
	10477/15 OJ CONS 39 AGRI 372 PECHE 234

	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	10583/15 PTS A 56

	Rada schválila seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 10583/15.
	Podrobné informace o přijetí těchto bodů jsou uvedeny v dodatku.
	10584/15 PTS A 57

	Rada schválila seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 10584/15, vyjma bodu 4.
	Prohlášení k těmto bodům jsou uvedena v příloze.
	– prezentace předsednictví
	(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady)
	10690/15 AGRI 383 PECHE 243


	Lucemburské předsednictví představilo svůj pracovní program v odvětví zemědělství a rybolovu.
	ZEMĚDĚLSTVÍ
	Interinstitucionální spis: 2014/0014 (COD)
	– aktuální stav
	10620/15 AGRI 378 AGRIFIN 63 AGRIORG 46 CODEC 993

	– aktuální stav
	(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady)
	10620/15 AGRI 378 AGRIFIN 63 AGRIORG 46 CODEC 993


	– informace Komise
	– výměna názorů
	10613/15 AGRI 377 AGRIFIN 62 AGRIORG 45

	Rada vzala na vědomí informace poskytnuté zástupcem Komise o vývoji trhů a prodloužených či plánovaných opatřeních pro některá odvětví, jakož i poznámky a obavy vyjádřené delegacemi a podporu několika delegací, pokud jde o žádosti uvedené v bodech 10a...
	Interinstitucionální spis: 2015/0093 (COD)
	– prezentace Komise
	– výměna názorů
	8356/15 AGRI 222 AGRIORG 95 DENLEG 67 MI 271 CONSOM 70 SAN 132
	CODEC 609

	10569/15 AGRI 376 AGRILEG 143 DENLEG 91 MI 443 CONSOM 122
	SAN 206 CODEC 984


	– prezentace Komise
	– výměna názorů
	(veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady)
	8344/15 AGRI 221 AGRILEG 96 DENLEG 68 MI 274 CONSOM 71 SAN 133
	+ ADD 1

	10569/15 AGRI 376 AGRILEG 143 DENLEG 91 MI 443 CONSOM 122
	SAN 206 CODEC 984



	a) Iniciativa „4 ‰: půda pro zabezpečení potravin a klima“
	– informace francouzské delegace
	10709/15 AGRI 386 CLIMA 78 ENV 474

	Rada vzala na vědomí informaci francouzské delegace k výše uvedené iniciativě. Tuto iniciativu podpořilo mnoho delegací, stejně jako Komise.

	b) Znepokojivá situace na trhu s mléčnými výrobky a opatření, která je třeba přijmout
	– žádost bulharské, české, maďarské, polské, rumunské, slovinské a slovenské delegace s podporou španělské delegace
	10707/15 AGRI 385 AGRIORG 48

	Rada vzala na vědomí žádost delegací Visegradské skupiny podpořených delegacemi Bulharska, Rumunska, Slovinska a Španělska, která se týkala situace na trhu s mléčnými výrobky a opatření, jež je třeba přijmout.

	c) Problematika budoucnosti odvětví cukru v EU
	– žádost italské delegace
	10710/15 AGRI 387 AGRIORG 49

	Rada vzala na vědomí žádost italské delegace týkající se problematiky budoucnosti odvětví cukru v EU.

	d) Pokračující závažnost situace na trhu s vepřovým masem
	– žádost rakouské delegace s podporou belgické a polské delegace
	– 10711/15 AGRI 388
	Rada vzala na vědomí žádost rakouské delegace týkající se pokračující závažnosti situace na trhu s vepřovým masem.

	e) Setkání Asie–Evropa (ASEM) k udržitelnému obhospodařování a využívání lesů na strategické a praktické úrovni (Lublaň 25. a 26. května 2015)
	– informace slovinské delegace
	10657/15 AGRI 381 FORETS 22 ENV 455 RELEX 562

	Slovinská delegace prezentovala výsledky konference ASEM (setkání Asie-Evropa) o udržitelném obhospodařování a využívání lesů, která se konala v Lublani ve dnech 25. a 26. května 2015, a poukázala na problémy, které je třeba v odvětví lesnictví v budo...

	f) Odrůdová práva a rozhodnutí Evropského patentového úřadu
	– informace nizozemské delegace
	– 10505/15 AGRI 374 SEMENCES 14
	Nizozemská delegace vyjádřila politování nad nedávným rozhodnutím Evropského patentového úřadu, neboť se domnívá, že rozhodnutí umožňuje patentovat i ty znaky rostlin, které vznikly konvenčním šlechtěním. Rada vzala na vědomí informace poskytnuté nizo...

	g) Udržitelné používání přípravků na ochranu rostlin
	– informace nizozemské delegace
	10655/15 AGRI 380 PESTICIDES 1 PHYTOSAN 37

	Nizozemská delegace informovala Radu o akčním plánu, který Nizozemsko přijme na podzim roku 2015 za účelem zintenzivnění podpory integrované ochrany rostlin s ohledem na udržitelné používání přípravků na ochranu rostlin. Rada vzala na vědomí informace...

	h) Ministerské zasedání během „modrého týdne“ v Portugalsku (Lisabon 3. až 6. června 2015)
	– informace portugalské delegace
	10698/15 PECHE 244

	Portugalská delegace informovala Radu o ministerském zasedání, jež se konalo v Portugalsku během „modrého týdne“. Prohlášení učiněné na tomto zasedání zdůraznilo vícerozměrný charakter modré ekonomiky, zejména podporu inovací, víceoborovou činnost a p...

	PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY

